
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.   404 / 13    
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 

Oggetto: Reti di acquedotti minori nel comprensorio del Consorzio di Bonifica Montana del 

Gargano con l’utilizzo di risorse idriche locali. Schema Sud – 2° Lotto: 

Estendimento (PUG/AC/01/B). liquidazione spese varie.               .  

 

L’anno duemilatredici il giorno 12 del mese di novembre alle ore 9.30, la 

Deputazione Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di 

avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 4564 del 29/10/2013.  

O M I S S I S  

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2); Leonardo 

SANTUCCI, Vice Presidente; 3) Luigi DAMIANI; 4) Giuseppe LA TORRE; 5) Michelangelo 

MEDINA; 6) Matteo ORLANDO, 7) Michele PALMIERI; 8) Gianfranco TONTI,  

componenti. 

 
E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico. 

 

Assenti i sig.ri: 1) Antonio SCHIAVONE, Vice Presidente; 2) Francesco 

ARMILLOTTA; 3) Carlo GATTA, componenti; 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Luigi DAMIANI ed il sig. Matteo ORLANDO, e si dà, quindi, inizio alla trattazione 

dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

- con propria Deliberazione n. 192 del 18/04/2012, si è preso atto della nota del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Direzione Generale per le dighe, le 

infrastrutture idriche ed elettriche, prot. 4364 del 11/04/2012, di ammissione a 

finanziamento, del progetto in argomento, per l’importo messo a disposizione dal 

Ministero pari a € 3.320.000,00, salvo cofinanziamento del Consorzio; 

- con nota prot. n. 2837 del 27/07/2012, è stata data comunicazione di avvio del 

procedimento alle ditte interessate dalle procedure asservitive;  

- con propria deliberazione n.223 del 30/07/2012 è stato approvato il progetto 

definitivo della Rete di acquedotti minori nel comprensorio del Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano con utilizzo di risorse idriche locali. Schema Sud. 

2° lotto – Estendimento, nell’importo complessivo di €  3.906.915,44 

- con propria Deliberazione n. 313 del 26/03/2013, a seguito di procedura di 

selezione, è stato affidato al dott. geologo Federico Barbano l’incarico di 

redigere la relazione geologica necessaria alla progettazione esecutiva in 

argomento determinando il compenso, comprensivo di spese, in € 15.187,56, 

oltre oneri riflessi;  

- con propria Deliberazione n. 358 del 22/07/2013 è stata autorizzata, tra l’altro,  

la liquidazione di € 7.593,78, oltre IVA e EPAP, quale acconto sul compenso per 

incarico di studio geologico del suddetto dott. Geol. Federico Barbano; 

   

Viste la fattura n. 12 del 30/09/2013 del dott. Geol. Federico Barbano di richiesta di 

pagamento del saldo del compenso per il suddetto incarico di studio geologico di € 

7.593,78 oltre IVA e EPAP, la fattura della Supertecnica snc n.196 del 07/08/2013 

dell’importo di € 1.353,72 oltre IVA, per plottaggi a colori e stampe a4 a colori rilegate;  

 

Ritenuto di autorizzare i seguenti pagamenti: 

- € 7.593,78, oltre IVA e EPAP, quale saldo sul compenso per incarico di studio 

geologico del dott. Geol. Federico Barbano; 

- € 1.353,72 oltre IVA, per copie elaborati a favore della Supertecnica s.n.c., come 

da fattura n. 196 del 07/08/2013; 

 

Visto l’art. 41 dello Statuto del Consorzio; 

 

D E L I B E R A 

 
- di autorizzare, per tutto quanto esposto in narrativa, il pagamento delle seguenti 

spese sostenute nell’ambito del progetto per la realizzazione di una Rete di 

acquedotti minori nel comprensorio del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano 

con l’utilizzo di risorse idriche locali Schema Sud 2° lo tto - estendimento:  

- € 7.593,78, oltre IVA e EPAT, quale saldo sul compenso per incarico di 

studio geologico del dott. Geol. Federico Barbano; 

- € 1.353,72 oltre IVA, per copie elaborati a favore della Supertecnica s.n.c., 

come da fattura n. 196 del 07/08/2013; 

- di autorizzare i competenti Uffici dell’Ente ad espletare tutti gli atti consequenziali 

alla presente Deliberazione con imputazione della spesa, sulla corrispondente voce 

del quadro economico del progetto per la realizzazione di una Rete di acquedotti 

minori nel comprensorio del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano con 

l’utilizzo di risorse idriche locali Schema Sud 2° lott o - Estendimento regolarmente 

approvato e finanziato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Direzione 

Generale per le dighe, le infrastrutture idriche ed elettriche. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 


